
木曽養３０周年記念  

       木曽養護学校 創立 30周年記念 全校集会を開催しました       

令和 7年 4月末、木曽養護学校

は創立 30周年を迎える記念の年

として、全校集会を開きました。 

集会では、神山学校長より「木

曽養は今年で 30 歳になります。

みんなでお祝いをする一年にしま

しょう」とのお話があり、児童・生

徒・教職員一同、節目の年を迎え

る喜びを分かち合いました。 

また、水無神社の宮司さんから、

学校設立時に土地をご提供いただ

いた経緯についてのお話を伺った

インタビュー動画を視聴し、地域の

皆様に温かく迎えていただいた学

校であることを改めて確認しまし

た。 

 



集会の中では、以下のような記念企画のアイデアも出されました： 

・全校での記念製作活動 

・タイムカプセルの作成 

・高等部による３０周年記念品製  

 作 

・30周年お祝い給食 

・生徒会による３０周年記念企画 

 

これから一年間、児童・生徒・教職員、そして地域の皆様とともに、木曽養護学

校の 30周年をお祝いする様々な活動を進めてまいります。 

 

 

 


